
 1 

Smlouva o poradenské činnosti  

uzavřená ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 

___________________________________________________________________ 
 

I. 

Smluvní strany 

1.  Městské služby Rýmařov, s.r.o.  

Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov 
IČO: 60320613, DIČ: CZ60320613 
Zastoupena: Ing. Irena Orságová – jednatel společnosti 
Tel.:
E-mail:

     (dále jen objednatel) 
 

 a 

2.   Jan Prejda 

      Tyršova 279/9, 790 01 Jeseník 
      IČO: 05533872, DIČ: CZ6307280430 
      Tel.:
      Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú.: 123-1410720267/0100 
      (dále jen zhotovitel) 
 
    se dohodly na této smlouvě. 
 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poradenská činnost v oblasti organizace a řízení odpadového hospodářství 
Městských služeb Rýmařov, s.r.o., za účelem efektivního a hospodárného nakládání s odpady v souladu se 
zákonem o odpadech a dalšími platnými právními předpisy, které se vztahují k této problematice a k činnosti 
společnosti. 
 

III. 

Rozsah činnosti 

Rozsah činnosti bude zhotovitel plnit podle předmětu smlouvy, uvedený v čl. II., což zahrnuje zejména 
legislativní koordinaci jednotlivých činností a poskytne: 

- konzultační, legislativní a poradenský servis v odpadovém hospodářství 
- konzultace k jednotlivým zařízením (povolené KÚ) 2 sběrné dvory, kompostárna 
- prověření současného stavu odpadového hospodářství 
- hledání optimálního řešení z hlediska logistiky sběru a svozu odpadů, způsobů financování, efektivní 
využití zavedeného systému 
- zařazení odpadů dle Katalogu odpadů v souladu se zákonem o odpadech 
- zpracování žádostí k získání oprávnění dle zákona o odpadech (nakládání s nebezpečnými odpady; 
provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů; upuštění od třídění apod.) 
- zpracování provozních řádů zařízení a havarijních plánů 
- zastupování původce odpadu při jednáních s orgány státní správy a samosprávy 
- informování o změně právních předpisů v odpadovém hospodářství 
- školení zaměstnanců o nakládání s odpady 



 2 

- poradenství v oblasti povinností při nakládání s vybranými výrobky, vybranými odpady a vybranými 
zařízeními 

 
Rozsah bude přizpůsoben požadavkům společnosti, potřebám jednotlivých provozů a náročností samostatných 
zařízení. Podle aktuální nutnosti budou řešeny veškeré záležitosti v oblasti odpadů, ekonomiky a také v 
ostatních činnostech organizace. 
 
 

IV. 

Čas plnění smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 12. 2020 do 1.12.2023. Vypovědět smlouvu může kterákoliv 
smluvní strana bez udání důvodů s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpověď běží od následujícího měsíce po  
doručení písemné výpovědi. 
 

V. 

Odměna zhotovitele a způsob placení 

1. Odměna zhotovitele se stanoví dohodou smluvních stran ve výši 10 000 Kč měsíčně bez DPH. Uvedená 
cena je konečná a je v ní zahrnut veškerý náklad na poradenskou činnost včetně všech nákladů na 
dopravu. Zhotovitel je plátcem DPH. 

2. Rozsah prací v odměně: měsíční časová náročnost – 20 hodin, hodinová sazba 500 Kč. Časový rozsah 
prací přímo ve společnosti – předpoklad 2 x měsíčně po 5 hodinách. Časový rozsah prací mimo organizaci 
– předpoklad 10 hod. měsíčně. Podkladem k fakturaci bude soupis provedených prací. 

3. Ostatní činnosti, které jsou nad rámec dohodnutého rozsahu, budou účtovány samostatně na základě 
vzájemného ujednání, ve kterém bude uveden rozsah i odměna (např. vypracování provozních řádů, 
podkladů pro změnu povolení, směrnice, jednání mimo organizaci – krajsky úřad, ministerstvo, jiné zařízení, 
jiná organizace apod.). Zhotovitel bude tuto odměnu fakturovat vždy za uplynulý kalendářní měsíc, přičemž 
splatnost všech faktury bude 14 dnů od jejího doručení objednateli. 

 
VI. 

Závazek mlčenlivosti 

Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se objednatele, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním sjednaných služeb, s výjimkou informací, které jsou obecně známy. Získané 
informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného.  
 
 

VII. 

Ustanovení závěrečná 

1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
2. Všechny vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a jinými obecně 

platnými právními předpisy. 
3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právní nástupce smluvních stran.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 3 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy bude 
probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva považuje za doručenou 
tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím 
držitele poštovní licence na adresu sídla smluvní strany, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Pro případ 
doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně doručena 
desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9.  
 
 
V Rýmařově 11.11.2020                                                    V Jeseníku 16.11. 2020 
          
          
 
 
 
.....................................................                                 ................................................... 
               objednatel                                                                        zhotovitel 


